
COMUNE DI S.ALESSIO SICULO
(Città Metropolitana di Messina)

Determina Area Amministrativa n.452 del08- oLc 202k
Registro Settore n. 50 del og-oL'202k

OGGETTO: Determina a contrarre per l’affidamento diretto per acquisto scanner documentale

desktop con duplex (DUAL CIS) alla ditta Tecno Office Service di Miano Maurizio - CIG:

B08D359AA4

Il Responsabile dell'Area Amministrativa

PREMESSO:

CHEoccorre sostituire lo scanner documentale in dotazione all’Ufficio Protocollo in quanto non
funziona in modo ottimale e non consente di lavorare in maniera efficiente, così come documentato

connotaprot. n. 3648 del 21.03.2024 dalla dipendente addetta al supporto all'Ufficio protocollo;
RILEVATO cheil protocollo informatico è il registro ufficiale che certifica in modo opponibile a
terzi la registrazione e la spedizione di documenti da parte di enti pubblici e privati.
Visto il D.P.C.M.31 ottobre 2000 che disciplina le modalità operative, attraverso cui realizzare le

diverse fasi procedimentali del protocollo informatico;
Visto il D.Lgs n. 165/2000;
Rilevato che occorre acquistare un nuovo scanner per consentire all'Ufficio Protocollo di esperire la

propria attività istituzionale;
CHEcon delibera di Giunta Municipale n. 50 del 27.03.2024 è stata assegnata la somma occorrente
perla fornitura di che trattasi che ammonta, ad € 400,00;
Visto il preventivo presentato dalla Tecno Office Service asseverato al prot. comunale n. 3969 del

02.04.2024 per un importo complessivo di Euro 366,00 comprensivo di IVA al 22%

DATO ATTOche il Comune di S. Alessio Siculo non ha istituito il PEG (Piano Esecutivo di

Gestione);
DATO ATTOche l’entesi trova in esercizio provvisorio ai sensi dell’art.163 del Decreto legislativo
18 Agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” e pertanto può

impegnare mensilmente, unitamente alla quotadei dodicesimi nonutilizzata nei mesi precedenti, per
ciascun programma, le spese di cui al comma 3, per importi non superiori ad un dodicesimo degli
stanziamenti del secondo esercizio del bilanciodi previsione deliberato l'anno precedente, ridotti delle
somme già impegnate negli esercizi precedenti e dell'importo accantonato al fondo pluriennale

vincolato, con l'esclusione delle spese:
a) tassativamente regolate dalla legge;



b) non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; " 0
c) a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e

quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenzadei relativi contratti.
VISTAla delibera di GM n.23 del 14/03/2019 con la quale è stato approvato il funzionigramma e

l’organigrammadelle aree;
Vista la delibera di CC.n.49 del 07/12/2023 di approvazione del bilancio di previsione 2023/2025;

Vista la determina sindacale n.10 del 28.06.2022di individuazione e nominadei responsabilidi area;
VISTOlo Statuto Comunale;

VISTO il D.lgs n.267/2000;
Che l’art. 50 commaI lettera a) del D.Lgs n.36/2023, dispone l’ affidamento diretto per lavori di

importo inferiore a 150.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando
chesiano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle

prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione

appaltante;
b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresii servizi di ingegneria e architettura e

l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più
operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze

pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in
elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; :

_

Dato atto, altresì, che ai sensi dell’art.3 L.136/2010è stato acquisito, telematicamente, il seguente
CIG: B08D359A.A4, codice cheidentifica l'affidamento ed a fronte del qualesi esegueil pagamento;
Vista la disponibilità finanziaria nell’apposito capitolo, giusta attestazione del responsabile dell’Area
economico- finanziaria;
Vista la delibera di GM n. 50 del 27/03/2024, immediatamente esecutiva, è stata assegnata la risorsa

economica per acquisto dello scanner documentale, per la stesura e emanazione degli atti

conseguenziali;

DETERMINA

1) Di stabilire che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
2) Di stabilire,ai sensi dell’art.192 del D.Lgs n.267/2000, quanto segue:
- il fine che l'affidamento intende perseguire è quello di acquistare uno scanner documentale desktop

con duplex (DUAL CIS) per l’Ufficio Protocollo;
- l’oggetto del contratto è l’affidamento del servizio di che trattasi, ai sensi del D.Lgs n.36/2023;

3) Di approvare, il preventivo n.33/2024 del 02.04.2024 della Tecno Office Service di Miano
Maurizio asseverato al prot. comunale n. 3969 del 02.04.2024 per un importo complessivo di Euro

300,00 più IVA al 22% per l’acquisto di n.1 Scanner documentale desktop con duplex (DUAL CIS);

4) Di imputare la spesa conseguente, giusta attestazione del responsabile dell’area economico-

finanziaria;
5) Di dare corso all’affidamento, in considerazionedella impellente necessità di sostituire lo scanner
in dotazione all'Ufficio Protocollo mal funzionante;
6) Di dare atto, altresì, che non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale di cui
all’art.6 bis della L. n.241/1990 e smi, come introdotto dall’art.1, comma41,-della Legge n.190/2012;
14)Diassolvere gli obblighi di pubblicazione on-line, ai sensi del D,Jgf1,33.del 14793/2013 e della
Legge n.190/2012. {eo de9 ,despe i



PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO l’art.53 della legge 142/90, recepito con l’art.1, lett.”i” della L.R. n.48/91;
VISTO l’art. 12 della L.R. 23/12/2000 n.30;

;Ai sensie pergli effetti delle disposizioni legislatiyesopra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolarità tecnica sull determina "Lo
ESPRIME PARERE [enedo
Lì 9 e [og] LOTh

IL RE PONSNSABILEpÉLstevizio
Dossicaro;(Caterina

Il Responsabile del servizio finanziario
VISTO L’art.53 della legge 142/90, recepito con l’art.1, lett “i” della L.R.48/91;
VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Ai sensie per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolarità tecnica sulla determina
ESPRIME PARERE

Lì

ATTESTA
la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO bi CO, l DO)
sui seguenti codici e numeri:

Codice DD VISI 05-0l. 02:99 Codice

Competenza Competenza
Residui Residui
Intervento__/CAT. 9/ Intervento -

Lio loblzoza
IL RESPONSABILE DELS IZIO FINANZIARIO


